



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1056</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 16-02-2024	Data Anulação: 21-02-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de DIEGO ENEDINO BARBOSA

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	6,0000000	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. Contratação de Auxiliar Administrativo com objetivo assessorar o administrador em diferentes tarefas, com atribuições essenciais para a organização do setor de trabalho.	6,0000000	3.738,52	6,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 22.431,12</b>

<b>Pedido: 1221</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 21-02-2024	Data Anulação: 26-02-2024
Fornecedor: 12144 - TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA	
Solicitante:	

Anulação solicitada via email.

CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO ACEM 1KG	660,0000000	13,40	660,0000000	
CARNE SUINA CONGELADA EM ISCAS TIPO PERNIL 1KG	814,0000000	11,40	814,0000000	
CARNE SUINA CONGELADA EM GOMOS TIPO LINGUIÇA DE PERNIL 1KG	130,0000000	20,00	130,0000000	
CARNE DE FRANGO CONGELADA EM ISCAS TIPO FILE DE PEITO 1KG	971,0000000	16,00	971,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 36.259,60</b>

<b>Pedido: 1225</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 22-02-2024	Data Anulação: 23-02-2024
Fornecedor: 13022 - INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAÓPEBA	
Solicitante:	

GERADO PARA O CONTRATOS PUXAR PARA LANÇAR CONTRATO

SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	12,0000000	
MANUTENÇÃO DE CONSORCIO	12,0000000	5.812,49	12,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 69.749,84</b>

<b>Pedido: 1234</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 22-02-2024	Data Anulação: 23-02-2024
Fornecedor: 7319 - CONNECT IDIOMAS E PARTICIPAÇÕES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA CONDE DOLABELA - Nº 1172 - BAIRRO VARZÉA - LAGOA SANTA/MG - INSTALAÇÃO DO FARMÁCIA MUNICIPAL	4,7433610	4.338,35	4,7433610	
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	4,7433610	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 20.578,36</b>

<b>Pedido: 1257</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 23-02-2024
Fornecedor: 11721 - STAREX REMOCOES E SERVICOS MEDICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira

LOCACAO DE AMBULANCIA Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 24 horas, com fornecimento Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 24 horas, com fornecimento de veículo tipo Ambulância Suporte Avançado (ambulância tipo "D"), com motorista socorrista e sem combustível - veículo de suporte avançado (UTI Móvel), tipo furgão, teto alto e longa, com sistema de rastreamento tipo GPS, adaptado para ambulância UTI móvel, original de fábrica, carroceria monobloco ou montado sobre chassi (original de fábrica), porta lateral, deslizante, portas traseiras, capacidade de carga min. 1.400Kg, motor min. 4 cilindros, turbo, combustível diesel, potência min. 115 cv, torque min 30 kgfm, cilindrada min. 2.300 cc, capacidade min abastecimento 70 litros, Capacidade Volumétrica do compartimento do paciente não inferior a 13 metros cúbicos, freio a disco nas rodas dianteiras e traseiras, com sistema de frenagem anti bloqueio (ABS), direção hidráulica, ar condicionado original de fábrica no compartimento do motorista e ar condicionado instalado para o compartimento do paciente.  
Equipe de 04 (quatro) motoristas para cada veículo/ambulância em escala de 12x36 horas, portando CNH com CVE e certificado de curso de socorrista. Quilometragem livre e fornecimento de combustível. Ano de fabricação não inferior a 30 (trinta) meses, até a data de sua disponibilização.  
O veículo estará disponível para o município durante as 24 horas, 07 dias por semana.

18,0000000 29.950,00 18,0000000

SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO

4,0000000 74,28 18,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 539.100,00**

**Pedido: 161 Anulação: 1**

Data: 09-01-2024 Data Anulação: 05-02-2024  
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA  
Solicitante:

A pedido do solicitante via email dia 05/02/2024.

CESTA BASICA 1.600,0000000 131,39 1.600,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 210.224,00**

**Pedido: 319 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 05-02-2024  
Fornecedor: 12190 - SOLAR CONSTRUCOES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA  
Solicitante:

SOLICITADO PELO SERVIDOR GETULIO DE JESUS MOURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 0,0051951 6.178.927,68 7.374,34

SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO 4,0000000 74,28 7.374,34

**Valor Total Anulado: R\$ 7.374,34**

**Pedido: 342 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 08-02-2024  
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA  
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024

GASOLINA COMUM 2.000,0000000 5,08 700,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 3.556,00**

**Pedido: 343 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 08-02-2024  
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA  
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024

GASOLINA COMUM 400,0000000 5,08 400,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 2.032,00**

**Pedido: 345 Anulação: 1**

Data: 05-01-2024 Data Anulação: 08-02-2024  
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA  
Solicitante:

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024

GASOLINA COMUM 2.500,0000000 5,08 1.000,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 5.080,00**

Pedido: 351		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-02-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024			
GASOLINA COMUM	2.000,0000000	5,08	2.000,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 10.160,00</b>

Pedido: 360		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-02-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024			
GASOLINA COMUM	1.000,0000000	5,08	500,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.540,00</b>

Pedido: 361		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-02-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024			
GASOLINA COMUM	800,0000000	5,08	800,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 4.064,00</b>

Pedido: 362		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-02-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024			
GASOLINA COMUM	1.000,0000000	5,08	1.000,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.080,00</b>

Pedido: 381		Anulação: 1	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 08-02-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO FÉLIX (GARAGEM) EM 08/02/2024			
GASOLINA COMUM	1.000,0000000	5,08	1.000,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 5.080,00</b>

Pedido: 623		Anulação: 1	
Data: 24-01-2024	Data Anulação: 19-02-2024		
Fornecedor: 6988 - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Deborah Vieira Costa			
TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO DENGUE IGG/IGM	1.000,0000000	11,90	1.000,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 11.900,00</b>

Pedido: 6458		Anulação: 1	
Data: 29-09-2023	Data Anulação: 19-02-2024		
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA			
Solicitante:			
A pedido de Emerson Pereira Melo			
PANTOPRAZOL 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO	980,0000000	0,27	14,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 3,79</b>

Pedido: 7602		Anulação: 1	
Data: 23-11-2023	Data Anulação: 23-02-2024		
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Lucas Henrique			

ROLAMENTO EMBREAGEM	1,0000000	320,00	1,0000000
KIT EMBREAGEM	1,0000000	3.200,00	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 3.520,00**

<b>Pedido: 766</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 05-02-2024
Fornecedor: 7018 - CSC - CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSO EIRELI	
Solicitante:	

SOLICITADO PELO SERVIDOR ROGERIO MATOS VIANA POR E-MAIL			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Reposição de Equipamentos de IP e serviços afins. Conforme ANEXO 4-C	1,0000000	150.000,00	114.959,07
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	5.794,10
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	56.524,10
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação de serviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública - LUMINÁRIAS DEMAIS TECNOLOGIAS - Conforme ANEXO 4-A	1,0000000	150.000,00	107.460,36
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Cadastro e atualização do cadastro dos pontos de IP no município (quantitativos e características reais) além da assessoria técnica para trabalhar a situação encontrada. Conforme ANEXO 4-B	1,0000000	10.000,00	5.794,10
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	114.959,07
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	107.460,36
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública municipal, incluindo o descarte e encaminhamento para reciclagem do material substituído, locação de serviço de Call Center para recepção e despacho dos serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública e locação de Software (com licença para utilização) para gestão, fiscalização, medição, despacho e recepção de serviços de Manutenção do Sistema de Iluminação Pública - LUMINÁRIAS LED DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA - Conforme ANEXO 4-A	1,0000000	150.000,00	56.524,10

**Valor Total Anulado: R\$ 284.737,63**

<b>Pedido: 789</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-02-2024	Data Anulação: 28-02-2024
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira			
CADEADO LATAO 50MM	10,0000000	44,07	10,0000000
BUCHA PLASTICA 8	1,0000000	43,00	1,0000000
CADEADO LATAO 40MM	10,0000000	26,33	10,0000000
FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 5" 127MM	10,0000000	11,68	10,0000000
BUCHA PLASTICA 6	2,0000000	24,39	2,0000000
FECHADURA INTERNA REDONDA ALAVANCA ACO INOX 55MM COMPLETA	10,0000000	73,46	10,0000000
CADEADO LATAO 25MM	10,0000000	15,48	10,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 1.801,98**

<b>Pedido: 790</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-02-2024	Data Anulação: 28-02-2024
Fornecedor: 12375 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira			
LAMPADA A60 LED 9W BIVOLT E27 BRANCO FRIO	100,0000000	3,30	100,0000000
FITA ISOLANTE 19MM X 20M	20,0000000	4,01	20,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 410,20**

<b>Pedido: 791</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-02-2024	Data Anulação: 28-02-2024
Fornecedor: 12371 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Solicitante:	

30,0000000

2,40

30,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 72,00****Pedido: 792 Anulação: 1**

Data: 05-02-2024

Data Anulação: 28-02-2024

Fornecedor: 12381 - BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Solicitante:

a pedido de Cristian Moreira

TOMADA SISTEMA X 2P + 1T 20A 250V

20,0000000

4,46

20,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 89,20****Pedido: 794 Anulação: 1**

Data: 05-02-2024

Data Anulação: 28-02-2024

Fornecedor: 2909 - ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Solicitante:

A pedido de Cristian Moreira

FITA VEDA ROSCA 1,8CM X 25M

20,0000000

1,96

20,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 39,20****Pedido: 795 Anulação: 1**

Data: 05-02-2024

Data Anulação: 28-02-2024

Fornecedor: 12371 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA

Solicitante:

A pedido de Cristian Moreira

TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM METAL 1/2"

10,0000000

17,00

10,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 170,00****Pedido: 796 Anulação: 1**

Data: 05-02-2024

Data Anulação: 28-02-2024

Fornecedor: 48 - CELSO RENATO SILVEIRA-ME

Solicitante:

A pedido de Cristian Moreira

BRITA 1

24,0000000

149,00

24,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 3.576,00****Pedido: 797 Anulação: 1**

Data: 05-02-2024

Data Anulação: 28-02-2024

Fornecedor: 9238 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Solicitante:

A pedido de Cristian Moreira

ESMALTE SINTETICO FOSCO 3,6L

4,0000000

104,90

4,0000000

ARGAMASSA COLANTE ACI 20KG

6,0000000

10,20

6,0000000

TINTA LATEX FOSCA 18L

8,0000000

95,00

8,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.240,80****Pedido: 798 Anulação: 1**

Data: 05-02-2024

Data Anulação: 28-02-2024

Fornecedor: 48 - CELSO RENATO SILVEIRA-ME

Solicitante:

A pedido de Cristian Moreira

LIQUIBRILHO A BASE DE AGUA 3,6L

10,0000000

70,00

10,0000000

PORTA CADEADO ZINCADO 300 2.1/2"

10,0000000

5,00

10,0000000

MASSA PLASTICA 500G

10,0000000

14,58

10,0000000

SILICONE 280G

10,0000000

18,00

10,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.075,80**

<b>Pedido: 852</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 08-02-2024	Data Anulação: 09-02-2024		
Fornecedor: 5497 - INSTITUTO FLORESCER	Solicitante:		
PEDIDO GERADO APENAS PARA O CONTRATOS PUXAR .			
MARCO REGULATORIO	1,0000000	191.637,04	1,0000000
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 191.637,04</b>

<b>Pedido: 905</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 09-02-2024	Data Anulação: 19-02-2024		
Fornecedor: 281 - SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA - ME	Solicitante:		
A pedido de Sérgio Alves dos Santos			
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	3,0000000
SERVICO DE SINALIZACAO	3,0000000	2.633,33	3,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 7.899,99</b>

<b>Pedido: 937</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 15-02-2024	Data Anulação: 21-02-2024		
Fornecedor: 11462 - B F DOS SANTOS-RESTAURANTE	Solicitante:		
A pedido de Polliana Moura Ribeiro de Abreu			
PAO DE QUEIJO ASSADO SEM GLUTEN	2,0000000	42,40	2,0000000
SALGADINHO DE FESTA FRITO OU ASSADO	4,0000000	74,28	4,0000000
MINI CASADINHO DE GOIABADA	1,0000000	43,01	1,0000000
BOLO DE TRIGO	2,0000000	29,80	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 484,53</b>